

COMUNE DI NOLE



PROVINCIA DI TORINO

**LAVORI DI SISTEMAZIONE IDRAULICA DEL
TORRENTE STURA DI LANZO NEI COMUNI DI
LANZO T.SE, BALANGERO, MATHI, CAFASSE
VILLANOVA C.SE E NOLE - 2° LOTTO**

PROGETTO ESECUTIVO

ANALISI PREZZI

ELABORATO : **0.7**

DATA : Luglio 2014

COMMITTENTE:

COMUNE DI NOLE
Via Torino, 127 - 10076 Nole (TO)
info@comune.nole.to.it
Tel. 011.9299711

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:

Arch. Fabrizio ROCCHIETTI

VISTO PROTOCOLLO:

PROGETTO:

ARCHINGEO Srl
Via Monte Angiolino, 2 - 10074 Lanzo T.se
archingeo@archingeoengineering.it
Tel/fax 0123.28716

PROGETTISTA:

Ing. MARCHETTO Fabrizio

REVISIONI

N°	Data	Motivo della revisione

NP 01

207,45 €/mc

Fornitura e posa di gabbione con sistema di chiodatura del terreno, a scatola, in rete metallica a doppia torsione con maglia tipo 8x10 filo diam. 3.00mm zincatura ZN.AL5%, di altezza pari ad 1m, compreso il riempimento dello stesso con materiale preso in loco, nessuna opera esclusa

	QUANTITA'		COSTO UNITARIO		
a) Gabbione a scatola con struttura di rinforzo per chiodatura	0,50	cad/mc	€ 250,00	125,00	€/mc
b) Pietrame	1,00	mc	-	-	€/mc
c) Operaio qualificato	0,70	h/mc	€ 25,52	17,86	€/mc
d) Operaio comune	0,70	h/mc	€ 23,00	16,10	€/mc
e) Macchina operatrice a caldo	0,10	h/mc	€ 63,39	6,34	€/mc
f) Punti metallici	30	punti/mc	€ 0,05	1,59	€/mc
TOTALE FORNITURA E POSA IN OPERA				166,89	
i) Spese Generali ed utili di impresa		%	24,30	40,55	
TOTALE GENERALE				207,45	€/mc

N.B. Il prezzo da compensare come Gabbione Chiodato si riferisce esclusivamente al metro cubo che reca internamente il sistema di chiodatura; la struttura di sostegno eccedente tale volume è da compensarsi come normale Gabbione e scatola (si vedano le relative analisi prezzi)

NP 02

85,48 €/mc

Fornitura e posa di gabbione a scatola, in rete metallica a doppia torsione con maglia tipo 8x10 filo diam. 3.00mm zincatura ZN.AL5%, di altezza pari ad 1m, compreso il riempimento dello stesso con materiale preso in loco, nessuna opera esclusa

	QUANTITA'		COSTO UNITARIO		
a) Gabbione a scatola	0,50	cad/mc	€ 53,75	26,88	€/mc
b) Pietrame	1,00	mc	-	-	€/mc
c) Operaio qualificato	0,70	h/mc	€ 25,52	17,86	€/mc
d) Operaio comune	0,70	h/mc	€ 23,00	16,10	€/mc
e) Macchina operatrice a caldo	0,10	h/mc	€ 63,39	6,34	€/mc
f) Punti metallici	30	punti/mc	€ 0,05	1,59	€/mc
TOTALE FORNITURA E POSA IN OPERA				68,77	
i) Spese Generali ed utili di impresa		%	24,30	16,71	
TOTALE GENERALE				85,48	€/mc

NP 03

72,36 €/ml

Fornitura e posa in opera di ancoraggi autoperforanti tipo Sirive fino a lunghezza massima di 6 metri, eseguiti in terreni di qualsiasi natura e consistenza, sia in orizzontale che inclinati. L'armatura dell'autoperforante è costituita da un tubo in acciaio in Fe55 (DIN 1626) a filetto continuo tipo ROP (ISO 10208). Iniettata in contemporanea alla perforazione con boiacca di cemento tipo 325 a pressione controllata fino al completo inghisaggio dell'ancoraggio. Compresi punte di perforazione a perdere con testa cava, dadi o golfari di serraggio, manicotti di giunzione e ogni altro onere per dare il lavoro a regola d'arte: barre diametro 28/16int. mm con carico di rottura di 23 t

	QUANTITA'		COSTO UNITARIO		
a) Barre, dadi, manicotti, cemento	1,00	ml	€	29,50	29,50 €/mc
b) Operaio specializzato	0,50	h	€	27,43	13,72 €/mc
c) Attrezzatura per perforazione	0,50	h	€	30,00	15,00 €/mc
TOTALE FORNITURA E POSA IN OPERA					58,22
i) Spese Generali ed utili di impresa		%		24,30	14,15
TOTALE GENERALE					72,36 €/ml